

令和 7 年 度

大阪湾環境再生方策に関する検討業務

積 算 書

近 畿 地 方 整 備 局

令和 7 年 8 月

総括表

大阪湾環境再生方策に関する検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	7,480,650 + 582,647				8,063,297	
直接人件費					7,480,650	
直接経費					582,647	
その他原価	$7,480,650 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				4,028,330	
業務原価	8,063,297 + 4,028,330				12,091,627	
一般管理費等	$12,091,627 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 2,968$				6,508,373	
業務価格	12,091,627 + 6,508,373				18,600,000	
消費税等相当額	$18,600,000 \times 10.00\%$				1,860,000	
業務委託料	18,600,000 + 1,860,000				20,460,000	

積算内訳表

大阪湾環境再生方策に関する検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					8,063,297	
計画・開発・調査等業務					8,063,297	
港湾計画等調査業務					8,063,297	
港湾計画調査					7,480,650	
計画準備					448,100	
1 計画準備		式	1.00	448,100	448,100	
大阪湾再生に関する検討					3,287,700	
2 栄養塩類偏在の状況整理		式	1.00	329,800	329,800	
3 大阪湾外の取り組み事例の収集整理		式	1.00	348,750	348,750	
4 大阪湾における適用性の検討		式	1.00	1,081,800	1,081,800	
5 大阪湾再生に関する海域関係者会議の開催		回	1.00	727,400	727,400	
6 大阪湾環境図説の更新・検討		式	1.00	799,950	799,950	
窪地修復に関する検討					2,669,850	
7 モニタリング結果と施工実績の整理		式	1.00	540,900	540,900	
8 阪南2区沖窪地におけるモニタリング計画の検討		式	1.00	526,400	526,400	
9 阪南4・6区沖窪地における土砂投入範囲の検討		式	1.00	526,400	526,400	

積算内訳表

大阪湾環境再生方策に関する検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
10 継続的な窪地修復に適用可能な建設発生土等の情報収集		式	1.00	348,750	348,750	
11 窪地修復に関する検討会の開催		回	1.00	727,400	727,400	
協議・報告					583,500	
12 事前協議		回	1.00	126,500	126,500	
13 中間報告		回	2.00	126,500	253,000	
14 最終報告		回	1.00	204,000	204,000	
成果					491,500	
15 業務完成図書作成		式	1.00	491,500	491,500	
直接経費					582,647	
事務用品費					68,971	
16 事務用品費		式	1.00	68,971	68,971	
大阪湾環境図説の印刷製本					228,500	
17 大阪湾環境図説の印刷製本		式	1.00	228,500	228,500	
旅費					141,636	
18 旅費(設計業務)		式	1.00	55,372	55,372	
19 旅費(委員検討会)		式	1.00	86,264	86,264	

積算内訳表

大阪湾環境再生方策に関する検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
委員会経費					54,540	
20 委員会経費		式	1.00	54,540	54,540	
成果					89,000	
21 業務成果品		式	1.00	89,000	89,000	

代価表・施工パッケージ

大阪湾環境再生方策に関する検討業務

番号：1

名称：計画準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	77,500.00	77,500		
主任技師(設計)		人	1.50	66,900.00	100,350		
技師(A)		人	2.50	59,600.00	149,000		
技師(B)		人	2.50	48,500.00	121,250		
合 計	作業能力：1.00式			448,100.00	448,100		

番号：2

名称：栄養塩類偏在の状況整理

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師(A)		人	1.50	59,600.00	89,400		
技師(B)		人	1.50	48,500.00	72,750		
技師(C)		人	2.50	40,300.00	100,750		
合 計	作業能力：1.00式			329,800.00	329,800		

番号：3

名称：大阪湾外の取り組み事例の収集整理

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(A)		人	2.00	59,600.00	119,200		
技師(B)		人	2.50	48,500.00	121,250		
技術員		人	3.00	36,100.00	108,300		
合 計	作業能力：1.00式			348,750.00	348,750		

代価表・施工パッケージ

大阪湾環境再生方策に関する検討業務

番号：4

名称：大阪湾における適用性の検討

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	3.00	77,500.00	232,500		
主任技師(設計)		人	3.00	66,900.00	200,700		
技師 (A)		人	6.00	59,600.00	357,600		
技師 (B)		人	6.00	48,500.00	291,000		
合 計	作業能力：1.00式			1,081,800.00	1,081,800		

番号：5

名称：大阪湾再生に関する海域関係者会議の開催

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.50	77,500.00	116,250		
主任技師(設計)		人	3.00	66,900.00	200,700		
技師 (A)		人	3.50	59,600.00	208,600		
技師 (B)		人	2.50	48,500.00	121,250		
技師 (C)		人	2.00	40,300.00	80,600		
合 計	作業能力：1.00回			727,400.00	727,400		

代価表・施工パッケージ

大阪湾環境再生方策に関する検討業務

番号：6

名称：大阪湾環境図説の更新・検討

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	66,900.00	100,350		
技師 (A)		人	4.50	59,600.00	268,200		
技師 (B)		人	5.00	48,500.00	242,500		
技師 (C)		人	2.00	40,300.00	80,600		
技術員		人	3.00	36,100.00	108,300		
合 計	作業能力：1.00式			799,950.00	799,950		

番号：7

名称：モニタリング結果と施工実績の整理

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.50	77,500.00	116,250		
主任技師(設計)		人	1.50	66,900.00	100,350		
技師 (A)		人	3.00	59,600.00	178,800		
技師 (B)		人	3.00	48,500.00	145,500		
合 計	作業能力：1.00式			540,900.00	540,900		

代価表・施工パッケージ

大阪湾環境再生方策に関する検討業務

番号：8

名称：阪南2区沖窪地におけるモニタリング計画の検討

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	77,500.00	77,500		
主任技師(設計)		人	1.50	66,900.00	100,350		
技師(A)		人	3.00	59,600.00	178,800		
技師(B)		人	3.50	48,500.00	169,750		
合 計	作業能力：1.00式			526,400.00	526,400		

番号：9

名称：阪南4・6区沖窪地における土砂投入範囲の検討

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	77,500.00	77,500		
主任技師(設計)		人	1.50	66,900.00	100,350		
技師(A)		人	3.00	59,600.00	178,800		
技師(B)		人	3.50	48,500.00	169,750		
合 計	作業能力：1.00式			526,400.00	526,400		

番号：10

名称：継続的な窪地修復に適用可能な建設発生土等の情報収集

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(A)		人	2.00	59,600.00	119,200		
技師(B)		人	2.50	48,500.00	121,250		
技術員		人	3.00	36,100.00	108,300		
合 計	作業能力：1.00式			348,750.00	348,750		

代価表・施工パッケージ

大阪湾環境再生方策に関する検討業務

番号：11

名称：窪地修復に関する検討会の開催

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.50	77,500.00	116,250		
主任技師(設計)		人	3.00	66,900.00	200,700		
技師 (A)		人	3.50	59,600.00	208,600		
技師 (B)		人	2.50	48,500.00	121,250		
技師 (C)		人	2.00	40,300.00	80,600		
合 計	作業能力：1.00回			727,400.00	727,400		

番号：12

名称：事前協議

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師 (A)		人	1.00	59,600.00	59,600		
合 計	作業能力：1.00回			126,500.00	126,500		

番号：13

名称：中間報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師 (A)		人	1.00	59,600.00	59,600		
合 計	作業能力：1.00回			126,500.00	126,500		

代価表・施工パッケージ

大阪湾環境再生方策に関する検討業務

番号：14

名称：最終報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	77,500.00	77,500		
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師（A）		人	1.00	59,600.00	59,600		
合 計	作業能力：1.00回			204,000.00	204,000		

番号：15

名称：業務完成図書作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	66,900.00	100,350		
技師（A）		人	2.50	59,600.00	149,000		
技師（B）		人	2.50	48,500.00	121,250		
技師（C）		人	3.00	40,300.00	120,900		
合 計	作業能力：1.00式			491,500.00	491,500		

番号：16

名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	68,971.00	68,971		
合 計	作業能力：1.00式			68,971.00	68,971		

代価表・施工パッケージ

大阪湾環境再生方策に関する検討業務

番号：17

名称：大阪湾環境図説の印刷製本

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
印刷製本		式	1.00	228,500.00	228,500		
合 計	作業能力：1.00式			228,500.00	228,500		

番号：18

名称：旅費(設計業務)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通費	鉄道賃(運賃)	式	1.00	32,682.00	32,682		
交通費	鉄道賃(急行・特急料金)	式	1.00	22,690.00	22,690		
合 計	作業能力：1.00式			55,372.00	55,372		

番号：19

名称：旅費(委員検討会)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通費	鉄道賃(運賃)	式	1.00	53,375.00	53,375		
交通費	鉄道賃(急行・特急料金)	式	1.00	32,889.00	32,889		
合 計	作業能力：1.00式			86,264.00	86,264		

番号：20

名称：委員会経費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
委員会経費		式	1.00	54,540.00	54,540		
合 計	作業能力：1.00式			54,540.00	54,540		

代価表・施工パッケージ

大阪湾環境再生方策に関する検討業務

番号：21

名称：業務成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	89,000.00	89,000		
合 計	作業能力：1.00式			89,000.00	89,000		